
 

 

  

  

  

   Na temelju članka 89. Zakona o Proračunu («Narodne novine» br. 144/21.),  i članka 28. Statuta općine Stankovci  

(«Službeni glasnik» općine Stankovci broj 1/18) Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 17. sjednici  

održanoj 29. svibnja 2023. godine, donosi   
  

  

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA OPĆINE STANKOVCI  za razdoblje od 

01.01.-31.12.2022. godine  

  

I. OPĆI DIO  
  

Članak 1.  
  

         Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za razdoblje od 01.01.-31.12.2022. godine  

sastoji se od:  
  

   SAŽETAK A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  
                                                                                                                                     

Kto  Opis  Izvršenje 

2021.  
Izvorni plan 

2022.  
Izvršenje 

2022.  
Index 

4/2  
Index 4/3  

  1  2  3  4  5  6  

6  PRIHODI POSLOVANJA  6.067.997,79  8.043.931,00  7.318.485,18  120,61  90,98  

7  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE  
  

374.715,00  
  

1.950.000,00  
  

0,00  
  
  

  

6+7  UKUPNO PRIHODI  6.442.712,79  9.993.931,00  7.318.485,18  113,59  73,23  

3  RASHODI POSLOVANJA  4.896.105,78  6.639.772,00  6.065.627,81  123,89  91,35  

4  RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU  
  

3.348.006,16  
  

3.219.332,00  
  

2.730.658,93  
  

81,56  
  

84,82  
3+4  UKUPNO RASHODI  8.244.111,94  9.859.104,00  8.796.286,74  106,70  89,22  

  

  

  

  

  

SAŽETAK B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  
  

Kto  Opis  Izvršenje 

2021.  
Izvorni plan 

2022.  
Izvršenje 

2022.  
Index 4/2  Index 

4/3  

  1  2  3  4  5  6  

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE  
IMOVINE I ZADUŽIVANJA  

  
2.256.313,30  

  
250.000,00  

  
1.240.000,00  

  
54,96  

  
496,00  

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  0,00  525.896,00  525.894,63    100,00  

  NETO FINANCIRANJE  2.256.313,30  -275.896,00  714.105,37      

  

  

  

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  
  



 

 

  

Kto  Opis  Izvršenje 

2021.  
Izvorni plan 

2022.  
Izvršenje 

2022.  
Index 4/2  Index 

4/3  

  1  2  3  4  5  6  

9  VIŠAK/MANJAK  -322.222,34  141.069,00  -132.691,81      

  

  

  

  

  

  

  

OSTVARENI REZULTAT  
  

Kto  Opis  Izvršenje 

2021.  
Izvorni plan 

2022.  
Izvršenje 

2022.  
Index 

4/2  
Inde 

x  
4/3  

  1  2  3  4  5  6  

6+7+8  PRIHODI POSLOVANJA I NEFINANCIJSKE  
IMOVINE, PRIMICI OD FIN.IMOV.NETO 

FINANCIRANJE  

  
8.699.026,09  

  
10.243.931,00  

  
8.558.485,18  

  
98,38  

  
83,55  

3+4+5  RASHODI I IZDACI   8.244.111,94  10.385.000,00  9.322.181,37  113,08  89,77  
(6+7+8)  
-(3+4+5)  

OSTVARENI REZULTAT POSLOVANJA-  
VIŠAK /MANJAK  

  
454.914,15  

  
  

  
-763.696,19  

  
  

  
  

9  VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNE 

GODINE  
  

    -322.222,34  
  

141.069,00  
        

      132.691,81  
    

              

  OSTVARENI REZULTAT ZA  
 IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE  
-VIŠAK/MANJAK PRIHODA  

  
132.691,81  

    
-631.004,38  

    

  

  

Članak 2.  

  

Pregled planiranih i ostvarenih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka  po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, 

programskoj klasifikaciji i izvorima financiranja utvrđuje se u Računu prihoda i rashoda, računu financiranja i Posebnom 

dijelu proračuna kako slijedi:  
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A. OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN PRIHODA I RASHODA 
PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

  Sveukupno prihodi: 6.442.712,79 9.993.931,00 7.318.485,18 113,59 73,23 

Izvor fin.  BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

INDEKS 
4/2*100 

INDEKS 
4/3*100 

  1 2 3 4 5 6 

        
11,31,42 
,43,52 
11 

6 

61 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od poreza 

6.067.997,79 

1.262.970,94 

8.043.931,00 

1.688.000,00 

7.318.485,18 

1.686.321,73 

120,61 

133,52 

90,98 

99,90 

 611 Porez i prirez na dohodak 1.149.307,99 1.458.000,00 

200.000,00 

30.000,00 

1.489.352,67 129,59 102,15 

 6111 
6112 
6113 

6114 
6115 
6117 

613 
6134 
614 
6142 
6145 

Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 
Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih 
prava 
Porez i prirez na dohodak od kapitala 
Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 
Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 

Porezi na imovinu 
Povremeni porezi na imovinu 
Porezi na robu i usluge 
Porez na promet 
Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 

1.224.236,24 

117.590,09 

104.828,92 
43.911,25 

125.999,89 

-467.258,40 
93.334,71 

93.334,71 

20.328,24 
20.328,24 

0,00 

1.674.153,14 
97.778,45 

74.169,50 
7.276,36 

150.071,46 

-514.096,24 

164.582,45 
164.582,45 
32.386,61 
32.386,61 

0,00 

136,75 

83,15 

70,75 
16,57 

119,10 

110,02 

176,34 
176,34 

159,32 
159,32 

82,29 

107,96 
11,52 63 Pomoći iz inozemstva  i od subjekata unutar 

općeg proračuna 
3.857.954,05 4.607.208,00 3.914.757,38 101,47 84,97 

 633 Pomoći iz proračuna 3.632.020,36 3.430.000,00 

961.483,00 

7.560,00 

208.165,00 
0,00 

3.697.192,38 101,79 107,79 

 6331 
6332 
634 
636 

6361 

638 
6382 

Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Pomoći od izvanproračunskih korisnika 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna im 

nije nadležan 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

3.319.534,49 
312.485,87 

0,00 

0,00 

0,00 

225.933,69 
225.933,69 

3.277.192,38 
420.000,00 

0,00 

9.400,00 

9.400,00 

208.165,00 
208.165,00 

98,72 
134,41 

92,14 
92,14 

124,34 

100,00 
11,42,43 64 Prihodi od imovine 321.725,86 1.168.723,00 1.034.935,62 321,68 88,55 



 

 

 641 Prihodi od financijske imovine 20,34 472,00 

1.168.251,00 

2.740,09 13.471,44 580,53 

 6413 
6414 
642 
6421 
6422 
6423 
6429 

Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 
Prihodi od zateznih kamata 
Prihodi od nefinancijske imovine 
Naknade za koncesije 
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 

Naknada za korištenje nefinancijske imovine 
Ostali prihodi od nefinancijske imovine 

20,34 

321.705,52 
0,00 

46.911,96 
268.963,56 

5.830,00 

12,61 
2.727,48 

1.032.195,53 
19.422,35 

889.704,26 
121.826,07 

1.242,85 

62,00 

320,85 

1.896,54 

45,29 
21,32 

88,35 

11,31,43 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 

569.441,55 573.000,00 677.270,45 118,94 118,20 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 4.478,16 15.000,00 10.840,95 242,08 72,27 

 6513 
6514 
652 
6522 
6525 
6526 
653 
6531 
6532 

Ostale upravne pristojbe i naknade 
Ostale pristojbe i naknade 
Prihodi po posebnim propisima 
Prihodi vodnog gospodarstva 
Mjesni samodoprinos 
Ostali nespomenuti prihodi 
Komunalni doprinosi i naknade 
Komunalni doprinosi 
Komunalne naknade 

84,38 
4.393,78 

211.277,28 
349,30 

121.434,38 
89.493,60 

353.686,11 
18.523,09 

335.163,02 

88.000,00 

470.000,00 

0,00 
10.840,95 
70.459,55 

651,31 
9.428,24 

60.380,00 

595.969,95 
265.114,20 
330.855,75 

0,00 
246,73 
33,35 

186,46 
7,76 

67,47 
168,50 

1.431,26 
98,71 

80,07 

126,80 

 66 Prihodi od prodaje proiz. i robe te pruženih usl. 
prihodi od donacija te povrati po protes. jams. 2.000,00 2.000,00 5.000,00 250,00 250,00 

 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg  2.000,00 2.000,00 5.000,00 250,00 250,00 

 
6631 

i povrat donacija po protes. jamstvima 
Tekuće donacije 2.000,00 

 
5.000,00 250,00 

 

11 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 53.905,39 5.000,00 200,00 0,37 4,00 
 683 

6831 
Ostali prihodi 
Ostali prihodi 

53.905,39 
53.905,39 

5.000,00 200,00 
200,00 

0,37 
0,37 

4,00 

        
71 
71 

7 
71 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 

374.715,00 
374.715,00 

1.950.000,00 
1.950.000,00 

0,00 
0,00 
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711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  374.715,00 1.950.000,00 0,00  

bogatstava 

 7111 Zemljište 374.715,00 0,00  
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A.OPĆI DIO PRORAČUNA -RAČUN PRIHODA I RASHODA 
RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
 Sveukupno rashodi: 8.244.111,94 9.859.104,00 8.796.286,74 106,70 89,22 

Izvor fin. BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

INDEK 
4/2*100S 

INDEKS 
4/3*100 

 1 2 3 4 5 6 

 11,43,432,52 3 
11,43 31 

Rashodi poslovanja 
Rashodi za zaposlene 

4.896.105,78 
992.069,95 

6.639.772,00 
1.232.159,00 

6.065.627,81 
1.151.361,08 

123,89 
116,06 

91,35 
93,44 

 311 Plaće (Bruto) 810.468,00 1.002.711,00 940.961,50 116,10 93,84 
3111 
312 
3121 
313 
3132 

Plaće za redovan rad 
Ostali rashodi za zaposlene 
Ostali rashodi za zaposlene 

Doprinosi na plaće 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

810.468,00 
47.874,75 
47.874,75 

133.727,20 
133.727,20 

64.000,00 

165.448,00 

940.961,50 
55.140,91 
55.140,91 

155.258,67 
155.258,67 

116,10 
115,18 
115,18 
116,10 
116,10 

86,16 

93,84 

 11,43,432,52 32 Materijalni rashodi 2.531.136,04 3.755.156,00 3.318.113,20 131,09 88,36 

  321 Naknade troškova zaposlenima 83.318,00 148.530,00 139.743,82 167,72 94,08 

 3211 
3212 

3213 
3214 
322 
3221 
3222 
3223 
3224 

3225 
3227 
323 
3231 
3232 
3233 
3234 
3235 
3236 
3237 
3238 
3239 
329 
3291 

3292 
3293 
3294 
3295 
3299 

Službena putovanja 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život 
Stručno usavršavanje zaposlenika 
Ostale naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
Materijal i sirovine 
Energija 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 
Sitni inventar i auto gume 
Službena, radna i zaštitna odjeća  i obuća 
Rashodi za usluge 
Usluge telefona, pošte i prijevoza 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Usluge promidžbe i informiranja 

Komunalne usluge 
Zakupnine i najamnine za opremu 
Zdravstvene i veterinarske usluge 
Intelektualne i osobne usluge 
Računalne usluge 
Ostale usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 
Premije osiguranja 
Reprezentacija 

Članarine 
Pristojbe i naknade 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

779,00 
76.764,00 

5.775,00 

482.510,39 
50.725,75 

107.894,85 
267.383,52 

43.973,43 
11.905,96 

626,88 
1.622.595,20 

58.168,49 
949.750,49 
35.648,75 

144.155,80 
12.735,75 

4.909,50 
331.520,11 
25.294,25 

60.412,06 

342.712,45 
137.903,32 

9.201,78 
17.332,97 

16.739,02 
59.234,07 

102.301,29 

723.232,00 

2.683.574,00 

199.820,00 

18.415,93 
115.850,01 

5.373,88 
104,00 

656.547,51 
56.169,41 
97.705,29 

427.522,62 

13.195,71 
61.312,28 

642,20 
2.311.090,15 

54.675,24 
1.090.523,88 

96.445,00 
435.842,66 

9.517,50 
5.618,50 

478.813,71 
31.972,75 

107.680,91 
210.731,72 

2.960,65 

5.190,53 
69.897,36 

16.873,52 

52.976,00 
62.833,66 

2.364,05 
150,92 

93,05 

136,07 
110,73 
90,56 

159,89 

30,01 

514,97 
102,44 
142,43 

93,99 

114,82 
270,54 
302,34 

74,73 

114,44 
144,43 
126,40 
178,24 
61,49 
2,15 

56,41 

403,26 
100,80 

89,44 
61,42 

90,78 

86,12 

105,46 

 11 34 Financijski rashodi 25.508,12 79.000,00 67.268,52 263,71 85,15 

  342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 34.500,00 31.326,01  90,80 

 3423 

343 
3431 

3432 

3433 
3434 

Kamate za primljene kredite i zajmove od 

kreditnih i ostalih fin. institucija izvan j. sek 
Ostali financijski rashodi 
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene 

valutne klauzule Zatezne kamate 
Ostali nespomenuti financijski rashodi 

0,00 
25.508,12 
22.233,69 

0,00 

130,39 
3.144,04 

44.500,00 31.326,01 

35.942,51 
22.927,99 

0,00 

545,01 
12.469,51 

140,91 
103,12 

417,98 
396,61 

80,77 

 11 35 Subvencije 116.872,91 0,00 0,00   
  352 Subvencije trgovačkim društvima,  116.872,91 0,00 0,00   
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3522 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 

116.872,91 

 

0,00 

  

 11 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  0,00 60.000,00 61.916,66  103,19 
Izvor fin. BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE

 IZVORNI PLAN IZVRŠENJE INDEK

 INDEKS 2021. 2022. 2022. 4/2*100S

 4/3*100 

 
   1 2 3 4 5 6 

   proračuna      

  363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 40.000,00 40.000,00  100,00 

 3631 
3632 

366 

3661 

3662 

Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 
Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 

Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0,00 

0,00 

20.000,00 10.000,00 

30.000,00 

21.916,66 

7.110,50 

14.806,16 

 109,58 

 11 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

650.843,02 728.757,00 717.971,74 110,31 98,52 

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  650.843,02 728.757,00 717.971,74 110,31 98,52 

 
3721 
3722 

proračuna 
Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Naknade građanima i kućanstvima u naravi 

479.300,00 
171.543,02 

 
491.700,00 
226.271,74 

102,59 
131,90 

 

 11,52 38 Ostali rashodi 579.675,74 784.700,00 748.996,61 129,21 95,45 

  381 Tekuće donacije 564.675,74 709.700,00 715.434,11 126,70 100,81 

 3811 Tekuće donacije u novcu 564.675,74 715.434,11 126,70 

382 Kapitalne donacije 0,00 45.000,00 13.562,50 30,14 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 13.562,50 

383 Kazne, penali i naknade štete 15.000,00 5.000,00 0,00 
 3831 Naknade šteta fizičkim osobama 15.000,00 0,00 

385 Izvanredni rashodi 0,00 5.000,00 0,00 386 Kapitalne pomoći 0,00 20.000,00 20.000,00 100,00 
3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financi. 

institucijama te trgovačkim društvima u 

javnog sektora 

11,43,431,52 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.348.006,16 3.219.332,00 2.730.658,93 81,56 84,82 
,71 

 4111 
412 
4126 

Zemljište 
Nematerijalna imovina 
Ostala nematerijalna imovina 

0,00 
50.625,00 
50.625,00 

258.750,00 
0,00 

165.000,00 
165.000,00 

325,93 
325,93 

63,77 

 11,43,431,52 42 
,71 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

3.297.381,16 2.955.582,00 2.565.658,93 77,81 86,81 

  421 Građevinski objekti 3.104.269,46 2.065.792,00 2.091.823,92 67,39 101,26 

 4212 
4213 
4214 
422 
4221 
4222 
4223 
4227 
423 
4231 
426 
4262 

Poslovni objekti 
Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 
Ostali građevinski objekti 

Postrojenja i oprema 

Uredska oprema i namještaj 

Komunikacijska oprema 
Oprema za održavanje i zaštitu 
Uređaji,strojevi i oprema za ostale namj. 
Prijevozna  
Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Ulaganja u računalne programe 

2.992.409,76 
0,00 

111.859,70 
193.111,70 
20.596,63 
2.880,00 

0,00 
169.635,07 

0,00 
0,00 
0,00 

585.915,00 

239.875,00 

64.000,00 

1.399.482,08 

470.902,91 
221.438,93 
199.960,01 

8.155,45 
38.155,43 
1.497,00 

152.152,13 
239.875,00 
239.875,00 
34.000,00 
34.000,00 

46,77 

197,96 
103,55 
39,60 

1.324,84 

89,69 

34,13 

100,00 

 11 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0,00 5.000,00 0,00   

  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 5.000,00 0,00   
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11,43,52 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  50.625,00 258.750,00 165.000,00 325,93 63,77 
imovine 

 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 
 A. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
         PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

Izvor fin. BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

1 2 3 4 5 6 
 1 Opći prihodi i primici 
 11 Opći prihodi i primici 
 3 Vlastiti prihodi 
 31 Vlastiti prihodi 

4 Prihodi za posebne namjene 43 Prihodi za 

posebne namjene 
5 Pomoći 

 52 Ostale pomoći 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

          UKUPNO 

         RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

4.803.778,44 
4.803.778,44 

54.500,00 
54.500,00 

481.299,79 
481.299,79 

728.419,56 
728.419,56 

374.715,00 
374.715,00 

6.442.712,79 

5.911.860,00 
5.911.860,00 

56.000,00 
56.000,00 

526.423,00 
526.423,00 

1.549.648,00 

1.549.648,00 

1.950.000,00 

1.950.000,00 

9.931.931,00 

5.948.805,48 
5.948.805,48 

54.800,00 
54.800,00 

626.714,70 
626.714,70 

688.165,00 
688.165,00 

0,00 
0,00 

7.318.485,18 

123,84 
123,84 
100,55 
100,55 

130,21 
130,21 

94,47 
94,47 

113,59 

100,62 
100,62 

97,86 
97,86 

119,05 
119,05 

44,41 
44,41 

73,69 

Izvor fin. BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

1 2 3 4 5 6 
1 
11 

3 
31 

4 
43 

5 
52 

7 
71 

8 
81 

Opći prihodi i primici 
Opći prihodi i primici 
Vlastiti prihodi 
Vlastiti prihodi 
Prihodi za posebne namjene 
Prihodi za posebne namjene 
Pomoći 

Ostale pomoći 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
Namjenski primici od zaduživanja 
Namjenski primici od zaduživanja 

5.005.256,79 
5.005.256,79 

45.452,40 
45.452,40 

481.299,79 
481.299,79 

337.387,96 
337.387,96 

374.715,00 
374.715,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

8.244.111,94 

6.627.416,00 
6.627.416,00 

56.000,00 
56.000,00 

526.423,00 
526.423,00 

1.619.648,00 
1.619.648,00 

779.617,00 
779.617,00 
250.000,00 
250.000,00 

9.859.104,00 

  

6.397.520,78 
6.397.520,78 

52.785,65 
52.785,65 

815.980,31 
815.980,31 

290.000,00 
290.000,00 

0,00 
0,00 

1.240.000,00 

1.240.000,00 

8.796.286,74 

127,82 
127,82 
116,13 
116,13 

169,54 
169,54 

106,70 

96,53 
96,53 
94,26 
94,26 

155,00 
155,00 

17,91 
17,91 

89,22           UKUPNO 

OPĆI DIO PRORAČUNA- RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

Funk. BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE IZVORNI PLAN IZVRŠENJE INDEKS INDEKS 
klas.  2021. 2022. 2022. 4/2*100 4/3*100 

 1 2 3 4  5 6 
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 01 Opće javne usluge 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 018 prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina 

03 Javni red i sigurnost 
 032 Usluge protupožarne zaštite 
 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 

04 Ekonomski poslovi 
 041 Opći ekonomski i trogvački poslovi vezani uz rad 
 045 Promet 
 049 Rekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

05 Zaštita okoliša 
 051 Gospodarenje otpadom 
 056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 
 063 Opskrba vodom 
 064 Ulična rasvjeta 

066 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 08

 Rekreacija, kultura i religija 
 081 Službe rekreacije i sporta 
 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

09 Obrazovanje 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 
 098 Usluge obrazovanja koji nisu drugdje svrstani 

10 Socijalna zaštita 
106 Stanovanje 
107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim soc. prog. 

 109 Aktivnosti soc. zaštite koji nisu drugdje svrstane 

UKUPNO 
 B. OPĆI DIO  PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA 
 RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

Izvor fin. Broj konta Vrsta prihoda IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

   1 2  3 4 5 6 
11 

11 
11 

11 

8 

84 
844 

8443 

8445 

5 

54 

544 

5443 

5445 

547 

5471 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 

Primici od zaduživanja 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 

fin. institucija izvan javnog sektora Primljeni 

krediti od  tuzemnih kreditnih institucija izvan 

javnog sektora 
Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih fin. institucija 

izvan javnog sektora 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuz. kreditnih 

institucija izvan javnog sektora 
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih  

tuz. fin. institucija izvan javnog sektora Otplata 

glavnice primljenih zajmova od državnog 

proračuna 
Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog 

proračuna 

 RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI -ANALITIČKI PRIKAZ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

250.000,00 

250.000,00 

250.000,00 

0,00 

525.896,00 

525.896,00 

269.582,00 

256.314,00 

1.240.000,00 

1.240.000,00 
1.240.000,00 

990.000,00 

250.000,00 

525.894,63 

525.894,63 

269.581,31 

150.000,03 

119.581,28 

256.313,32 

256.313,32 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

496,00 

496,00 

496,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV  IZVRŠENJE 
2021. 

IZVRŠENJE 
2022.  Indeks 

3/2*100 

2.007.767,91 2.362.228,00 2.374.876,13 118,28 100,54 
2.007.767,91 2.362.228,00 2.374.876,13 118,28 100,54 

0,00 0,00 0,00   
155.000,00 284.000,00 281.000,00 181,29 98,94 
15.000,00 246.000,00 246.000,00 1.640,00 100,00 
5.000,00 38.000,00 35.000,00 0,00 92,11 

512.224,51 1.199.115,00 1.110.315,47 216,76 92,59 
102.970,68 300.075,00 205.459,28 199,53 68,47 
406.753,83 862.040,00 868.293,69 213,47 100,73 

2.500,00 37.000,00 36.562,50 1.462,50 98,82 
286.734,49 1.387.052,00 525.392,56 183,23 37,88 
169.345,00 38.250,00 73.394,31 43,34 191,88 
101.363,27 1.348.802,00 451.998,25 445,92 33,51 

3.634.554,19 2.589.752,00 2.616.875,85 72,00 101,05 
19.637,48 21.000,00 20.959,52 106,73 99,81 

356.819,62 674.000,00 642.237,10 179,99 95,29 
3.258.097,09 1.894.752,00 1.953.679,23 59,96 103,11 

417.787,91 499.500,00 476.515,70 114,06 95,40 
249.511,97 314.500,00 313.202,00 125,53 99,59 
168.275,94 185.000,00 163.313,70 97,05 88,28 
595.061,02 882.457,00 784.637,18 131,86 88,92 
497.000,43 743.700,00 645.839,29 129,95 86,84 
98.060,59 138.757,00 138.797,88 141,54 100,03 

634.981,91 655.000,00 626.673,85 98,69 95,68 
15.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

557.782,43 595.000,00 584.173,85 104,73 98,18 
62.199,48 55.000,00 42.500,00 68,33 77,27 

8.244.111,94 9.859.104,00 8.796.286,74 106,70 89,22 
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1  2 3  4 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.256.313,30 1.240.000,00 54,96 

 84 Primici od zaduživanja 2.256.313,30 1.240.000,00 54,96 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  2.000.000,00 1.240.000,00 62,00 financijskih institucija izvan javnog 

sektora 
8443 Primljeni krediti  od tuzemnih kreditnih  2.000.000,00 990.000,00 49,50 institucija izvan javnog sektora 

 84431 Primljeni krediti  od tuzemnih kreditnih  
 institucija izvan javnog sektora - kratkoročni 0,00 990.000,00 

84433 Primljeni krediti  od tuzemnih kreditnih  0,00 institucija izvan javnog sektora - dugoročni 2.000.000,00 
8445 Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih  0,00 250.000,00 financijskih institucija izvan javnog sektor 
84453 Primljeni fin. leasing od ostalih tuzemnih  250.000,00 financijskih institucija izvan javnog sektor 0,00 

 847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 256.313,30 0,00 
 8471 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 256.313,30 0,00 
 84712 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 256.313,30 0,00 
 - dugoročni (beskamatni zajam) 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  0,00 525.894,63 zajmova 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  0,00 525.894,63 zajmova 
544 Otplata glavncie primljenih kredita i zajmova  0,00 269.581,31 od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora 
5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuz.  0,00 150.000,03 kreditnih institucija izvan javnog sektora 

 54432 Otplata glavnice primljenih kredita od tuz. kred.  0,00 150.000,03 
Instit. izvan javnog sektora- dugoročni 

5445 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih   0,00 119.581,28 tuz. fin. institucija izvan javnog 

sektora 
54453 Otplata glavnice po fin. Leasingu od  ostalih   0,00 119.581,28 tuz. fin. institucija izvan javnog sektora 

 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od  0,00 256.313,32 
državnog proračuna 

 5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
državnog proračuna 

 54711 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
državnog proračuna 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 0,00 

0,00 

256.313,32 

256.313,32 
  

Izvor fin. Vrsta prihoda IZVRŠENJE 
2021. 

IZVORNI PLAN 
2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

 1 2 3 4 5 6 

PRIMICI 1 Opći prihodi i primici 
 11 Opći prihodi i primici 
 8 Namjenski primici od zaduženja 
 81 Namjenski primici od zaduženja 

IZDACI 
 1 Opći prihodi i primici 
 11 Opći prihodi i primici  

256.313,30 0,00 0,00  
256.313,30 0,00 0,00  

2.000.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 
2.000.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 

0,00 379.600,00 525.894,63 138,54 
0,00 379.600,00 525.894,63 138,54 
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POSEBNI DIO PRORAČUNA -ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI PLAN IZVRŠENJE Indeks 

 2022. 2022. 3/2*100 

 
 1 2 3 4 

Razdjel: 001, OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI  NAČELNIK 528.797,00 538.822,18 101,90 

Glava: 01, OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 528.797,00 538.822,18 101,90 

Razdjel: 002, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 9.856.203,00 8.783.359,19 89,12 

Glava: 01, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Glava: 02, DJEČJI VRTIĆ STANKOVCI 

9.132.503,00 
723.700,00 

9.159.436,56 
623.922,63 

89,35 

86,21 

 UKUPNO: 10.385.000,00 9.322.181,37 89,77  
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POSEBNI DIO PRORAČUNA PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI (PROGRAMI, AKTIVNOSTI I PROJEKTI). 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
Ukupno  10.385.000,00 9.322.181,37 89,77 

       BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI  
PLAN2022. 

IZVRŠENJE 
2022. 

INDEKS 
3/2*100 

 1 2 3 4 
Razdjel: 001, OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI  NAČELNIK  528.797,00  538.822,18 101,90 

Glava: 01, OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK  528.797,00  538.822,18 101,90 

Program: 1000, Redovna djelatnost Općinskog vijeća i opć. načelnika  512.597,00  526.390,07 102,69 

Aktivnost: A100001, Poslovanje općinskog vijeća  70,00  73,15 104,50 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  70,00  73,15 104,50 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 70,00  73,15 104,50 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 

 329 Ostali nesp. rashodi poslovanja-izdaci za Dan općine 
 3293 Reprezentacija 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

111,01 

0112 
0112 
0112 

0,00 

29.727,00 

0,00 
0,00 

8.803,31 

29.727,19 
22.430,19 
7.297,00 

0,00 

100,00 

0,00 
0,00 

Aktivnost: A100009, Degustacija Ravnokotarskih vina  47.481,00 47.481,42 100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  47.481,00 47.481,42 100,00 
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323 
3237 
3239 
329 

Rashodi za usluge 
Intelektualne i osobne usluge 
Ostale usluge 
Ostali nesp.rashodi -Izdaci za degustaciju vina 

0112 
0112 
0112 
0112 

11.472,00 

0,00 
0,00 

36.009,00 

   
   
   

11.472,11 

11.183,11 
289,00 

36.009,31 

100,00 

0,00 
0,00 

100,00 
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3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  0111 0,00 73,15 0,00 povjerenstava i slično 
Aktivnost: A100002, Poslovanje Ureda načelnika  234.215,00  234.127,95 99,96 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  234.215,00  234.127,95 99,96 

 311 Plaće (Bruto) 0111 171.000,00    170.946,03 99,97 
3111 
313 
3132 
321 
3211 
3213 
322 
3223 
323 
3231 
3239 
329 
3291 

3299 

Plaće za redovan rad 

Doprinosi na plaće 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
Naknade troškova zaposlenima 
Službena putovanja 
Stručno usavršavanje zaposlenika 

Rashodi za mat. i en.(gorivo dužnosnici) 
Energija 
Rashodi za usluge 
Usluge telefona, pošte i prijevoza 
Ostale usluge 
Ostali nesp.ras.(naknada i sl.put dužnosnika) 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 

0111 

0,00 
28.215,00 

0,00 
8.000,00 

0,00 
0,00 

15.000,00 
0,00 

8.000,00 

0,00 
0,00 

4.000,00 

0,00 

0,00 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

170.946,03 
28.206,07 

28.206,07 
10.459,64 

9.234,64 
1.225,00 

15.601,25 
15.601,25 

5.557,46 
5.143,46 

414,00 
3.357,50 
2.887,50 

470,00 

0,0
0 

99,97 
0,0
0 

130,75 

0,00 
0,0
0 

104,0
1 

0,0
0 

69,47 

0,00 
0,0
0 

83,94 

0,00 

0,0
0 

Aktivnost: A100003, Rashodi reprezentacije  29.000,00  31.260,92 107,8
0 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  29.000,00  31.260,92 107,8
0 

 329 Ostali nespomenuti ras.- reprezentacija 0111 29.000,00  31.260,92 107,8
0 

 3293 Reprezentacija 0111 0,00 31.260,92 0,00 
Aktivnost: A100004, Rashodi protokola  3.500,00  4.078,00 116,51 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  3.500,00  4.078,00 116,51 

 329 Ostali nespomenuti rashodi (vijenci, cvijeće i sl.) 0111 3.500,00  4.078,00 116,51 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 0,00 4.078,00 0,00 

Aktivnost: A100005, Članarine  16.800,00  16.873,52 100,44 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  16.800,00  16.873,52 100,44 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 16.800,00  16.873,52 100,44 
 3294 Članarine 0111 0,00 16.873,52 0,00 

Aktivnost: A100007, Ukrašavanje općine za blagdane i promidžbeni materijali (zaBožić  30.000,00  31.836,03 106,12 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 30.000,00  31.836,03 106,12 

 322 Rashodi za materijal (božićni i novogodišnji nakit) 0112 18.000,00    7.111,03 39,51 
 3222 Materijal i sirovine 0112 0,00    7.111,03 0,00 

323 Rashodi za usluge (postavljanje i skidanje božićnog  0112 12.000,00    24.725,00 206,04 

nakita), kalendari i sl. 
 3239 Ostale usluge 0112 0,00    24.725,00 0,00 

Aktivnost: A100008, Dan općine Stankovci (nagrade, reprezentacija i dr.)  38.531,00  38.530,50 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  38.531,00  38.530,50 100,00 

 323 Rashodi za usluge 0111,0 8.804,00  8.803,31 99,99 
112 

   



       BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI  IZVRŠENJE  INDEKS 
 PLAN2022. 2022. 3/2*100 
1 2 3 4 

15 

 3293 Reprezentacija 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

0112 
0112 

0,00 
0,00 

   
   

5.094,40 
30.914,91 

0,00 
0,00 

Aktivnost: A100010, Promidžba i prezentacija općine  15.000,00  14.805,00 98,70 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  15.000,00  14.805,00 98,70 

 323 Rashodi za usluge-web stranice,čestitke,sudj.na sajm.i  0112 15.000,00  14.805,00 98,70 
sl. 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0112 0,00 14.805,00 0,00 
Aktivnost: A100014, Zakupnina,održavanje i osiguranje prijevoznih sredstava  22.000,00  26.837,97 121,99 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  22.000,00  26.837,97 121,99 

 322 Rashodi za materijal-auto gume 0111 5.000,00    2.567,25 51,35 
3225 
323 
3232 
3239 
329 
3292 

Sitni inventar i auto gume 
Rashodi za usluge(najamnina,održ., registr.) 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Ostale usluge 
Ostali nespomenuti rashodi -premija osiguranja opć.auta 
Premije osiguranja 

0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 

0,00 
13.286,00 

0,00 
0,00 

3.714,00 
0,00 

   
   
   
   
   
   

2.567,25 
19.080,19 
14.382,68 
4.697,51 

5.190,53 
5.190,53 

0,00 
143,61 

0,00 
0,00 

139,76 
0,00 

Aktivnost: A100018, Sponzorstva, pokroviteljstva i ostale manifestacije  76.000,00  80.485,61 105,90 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  76.000,00  80.485,61 105,90 

 323 Rashodi za usluge 0111 75.000,00  80.485,61 107,31 
3237 Intelektualne i osobne usluge 0111 0,00 30.495,61 0,00 
3239 Ostale usluge 0111 0,00 49.990,00 0,00 
381 Tekuće donacije 0111 1.000,00 0,00 0,00 

Program: 1001, Političke stranke i izborni sustav  16.200,00  12.432,11 76,74 

Aktivnost: A100101, Donacije političkim strankama  16.200,00  12.432,11 76,74 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  16.200,00  12.432,11 76,74 

 381 Tekuće donacije 0112 16.200,00    12.432,11 76,74 
3811 Tekuće donacije u novcu 0112 0,00    12.432,11 0,00 

Razdjel: 002, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  9.856.203,00  8.783.359,19 89,12 

Glava: 01, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  9.132.503,00  8.159.436,56 89,35 

Program: 1002, Redovna djelatnost uprave  1.861.840,00  1.889.054,47 101,46 

Aktivnost: A100201, poslovanje Jedinstvenog upravnog odjela  940.306,00  908.324,28 96,60 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  940.306,00  908.324,28 96,60 

 311 Plaće (Bruto) 0111 481.840,00  481.838,34 100,00 
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3111 
312 
3121 
313 
3132 
321 
3211 
3212 
3213 
3214 
322 
3221 
3223 
3224 
323 
3231 
3232 
3233 
3234 
3235 
3236 
3238 
3239 
329 
3295 
3299 
343 
3431 
3433 
3434 

Plaće za redovan rad 
Ostali rashodi za zaposlene 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
Naknade troškova zaposlenima 
Službena putovanja 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
Stručno usavršavanje zaposlenika 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
Energija 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
Rashodi za usluge 
Usluge telefona, pošte i prijevoza 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Usluge promidžbe i informiranja 
Komunalne usluge 
Zakupnine i najamnine 
Zdravstvene i veterinarske usluge 
Računalne usluge 
Ostale usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Pristojbe i naknade 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Ostali financijski rashodi 
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 
Zatezne kamate 
Ostali nespomenuti financijski rashodi 

0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 

0,00 
39.000,00 

0,00 
79.504,00 

0,00 
94.930,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

58.032,00 

0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 

0,00 
0,00 

32.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

481.838,34 
33.873,66 

33.873,66 

79.503,37 

79.503,37 
88.040,18 
7.631,29 

76.156,01 
4.148,88 

104,00 
47.110,86 

27.804,58 

19.158,29 
147,99 

137.807,85 
44.380,63 
8.839,75 

21.528,75 
9.130,57 

5.190,00 
700,00 

31.972,75 

16.065,40 

10.569,20 
10.424,00 

145,20 
29.580,82 

16.566,30 
545,01 

12.469,51 

0,00 
86,86 
0,00 

100,00 
0,00 

92,74 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

81,18 

0,00 
0,00 
0,00 

98,43 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70,46 

0,00 
0,00 

92,44 

0,00 
0,00 
0,00 

Aktivnost: A100202, Geodetske usluge  50.000,00  68.000,09 136,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  50.000,00  68.000,09 136,00 

 323 Rashodi za usluge-geodetsko-katastarke usluge 0111 50.000,00  68.000,09 136,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 0111 0,00 68.000,09 0,00 3237 Intelektualne i osobne 

usluge 0111 0,00 342.331,59 0,00 
Aktivnost: A100206, Tekuća zaliha proračuna  5.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  5.000,00  0,00 0,00 

 385 Izvanredni rashodi 0111 5.000,00    0,00 0,00 

Aktivnost: A100208, Upravljanje imovinom i sudski sporovi  10.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 5.000,00    0,00 0,00 
343 Ostali financijski rashodi 0111 5.000,00    0,00 0,00 

Aktivnost: A100212, Otplata primljenih kredita i zajmova  177.220,00  174.048,46 98,21 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  177.220,00  174.048,46 98,21 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0112 27.220,00    24.048,43 88,35 
3423 

544 

5443 

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih 
institucija izvan javnog sektora 

0112 0,00 

150.000,00 

0,00 

   

   

   

24.048,43 

150.000,03 

150.000,03 

0,00 

100,00 

0,00 

Aktivnost: A100214, Sufinanciranje rekonstrukcije ureda PP Benkovac  30.000,00  30.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  30.000,00  30.000,00 100,00 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0360 30.000,00  30.000,00 100,00 
3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0360 0,00 30.000,00 0,00 



       BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI  IZVRŠENJE  INDEKS 
 PLAN2022. 2022. 3/2*100 
1 2 3 4 

17 

Aktivnost: A100216, Povrat poreza iz prethodne godine  256.314,00  256.313,32 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  256.314,00  256.313,32 100,00 

 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog  0111 256.314,00    256.313,32 100,00 
proračuna 

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog  0111 0,00    256.313,32 0,00 proračuna 
Kapitalni projekt: K100204, Nabava sitnog inventara i dugotrajne imovine  83.000,00  71.881,30 86,60 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  83.000,00  71.881,30 86,60 

 322 Rashodi za materijal-sitan inventar 0111 22.000,00    31.444,22 142,93 
3225 
422 
4221 
4223 
4227 
426 

Sitni inventar i auto gume 
Postrojenja i oprema-računalna,uredska i ostala oprema 
Uredska oprema i namještaj 
Oprema za održavanje i zaštitu 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 
Ulaganja u računalne programe 

0111 
0111 
0111 
0111 
0111 
0111 

0,00 
31.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

30.000,00 

   
   
   
   
   
   

31.444,22 
40.437,08 
8.155,45 
1.497,00 

30.784,63 
0,00 

0,00 
130,44 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Kapitalni projekt: K100215, Informatizacija-izgradnja računalne infrastrukture  40.000,00  38.155,43 95,39 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  40.000,00  38.155,43 95,39 

 422 Nabava opreme-informatizacija 0111 40.000,00    38.155,43 95,39 
4222 Komunikacijska oprema 0111 0,00    38.155,43 0,00 

Program: 1003, Održavanje i dogradnja poslovnih prostora i održ. i nabava  527.487,00  502.603,68 95,28 

Aktivnost: A100301, Tekuće i inves. održavanje opć. i dr. prostorija 80.000,00  60.119,82 75,15 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 80.000,00  60.119,82 75,15 

 322 Rashodi za materijal i energiju(mat. i gorivo cent.gr.) 0111 60.000,00    43.757,89 72,93 
3223 
3224 

323 

3232 

Energija 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

Rashodi za usluge-tek.i inv. održ. opreme(cent.gr. i opć.  
zgrade 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

0111 
0111 
0111 

0111 

0,00 
0,00 

20.000,00 

0,00 

   
   
   

   

41.080,00 
2.677,89 

16.361,93 

16.361,93 

0,00 
0,00 

81,81 

0,00 

Kapitalni projekt: K100303, Izgradnja i dodatna ulaganja na nefin. imovini (zgrada  5.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.000,00  0,00 0,00 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima(zgr.  0111 5.000,00  0,00 0,00 
opć.,mrt.) 

Kapitalni projekt: K100306,  Nabava traktora sa malčerom -otplata kredita  442.487,00  442.483,86 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  192.487,00  192.483,86 100,00 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0111 7.280,00    7.277,58 99,97 
3423 

422 
4227 
423 
4231 
544 

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 

Postrojenja i oprema 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

Prijevozna sredstva-nabava traktora sa malčerom 
Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova za nabavu 
traktora sa malčerom 

0111 

0111 
0111 
0111 
0111 
0111 

0,00 

15.750,00 
0,00 

49.875,00 
0,00 

119.582,00 

   

   
   
   
   
   

7.277,58 

15.750,00 

15.750,00 

49.875,00 
49.875,00 

119.581,28 

0,00 

100,00 
0,00 

100,00 
0,00 

100,00 

5445 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

0111 0,00    119.581,28 0,00 

Izvor financiranja: 81, Namjenski primici od zaduživanja  250.000,00  250.000,00 100,00 

 422 Postrojenja i oprema 0111 60.000,00    60.000,00 100,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0111 0,00  60.000,00 0,00 423 Prijevozna sredstva 0111 190.000,00  190.000,00 

100,00 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0111 0,00  190.000,00 0,00 
Program: 1004, Poticanje razvoja gospodarstva  308.750,00  185.000,00 59,92 

Kapitalni projekt: K100402, Poslovno industrijska zona Novi Stankovci  100.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine  100.000,00  0,00 0,00 

 412 Nematerijalna imovina-projektna dokumentacija 0411 100.000,00  0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K100406, Ostali projekti ( projektna dokumentacija)  158.750,00  165.000,00 103,94 

Aktivnost: A100203, Intelektualne i osobne usluge  270.000,00  342.331,59 126,79 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  270.000,00  342.331,59 126,79 

 323 Rashodi za usluge-intelektualne i osobne usluge 0111 270.000,00  342.331,59 126,79 
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Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  158.750,00  165.000,00 103,94 

 412 Nematerijalna imovina-ostali projekti 0411 158.750,00  165.000,00 103,94 
4126 Ostala nematerijalna imovina 0411 0,00 165.000,00 0,00 

Kapitalni projekt: K100408, Kapitalne pomoći trgovačkim društvima (KTD Kotarac) 20.000,00  20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 20.000,00  20.000,00 100,00 

 386 Kapitalne pomoći -KTD Kotarac 0490 20.000,00  20.000,00 100,00 
3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim  0490 0,00 20.000,00 0,00 institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sektoru 
Kapitalni projekt: K100415, Kapitalne donacije župnoj crkvi u Stankovcima (uređ. i  30.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 30.000,00  0,00 0,00 

 382 Kapitalne donacije 0860 30.000,00  0,00 0,00 

Program: 1005, Održavanje i izgradnja objekata komunalne infrastrukture 3.200,00  2.334,28 72,95 

Aktivnost: A100501, Održavanje mrtvačnica  3.200,00  2.334,28 72,95 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  3.200,00  2.334,28 72,95 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0411 2.200,00    1.670,14 75,92 
3223 Energija 0411 0,00    1.670,14 0,00 
323 Rashodi za usluge 0411 1.000,00  664,14 66,41 3234 Komunalne usluge 0411 0,00  664,14 0,00 

Program: 1006, Održavanje i izgradnja komunalne infrastrukture  2.109.917,00  2.124.102,89 100,67 

Aktivnost: A100601, Javna rasvjeta  559.000,00  529.549,60 94,73 

Izvor financiranja: 432, Komunalna naknada  380.000,00  529.549,60 139,36 

 322 Rashodi za  energiju- javna rasvjeta 0640 359.000,00    326.421,56 90,93 
3223 Energija 0640 0,00    326.421,56 0,00 
323 Rashodi za usluge- održavanje javne rasvjete 0640 21.000,00  203.128,04 967,28 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 0640 0,00  203.128,04 0,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine  179.000,00  0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 0640 179.000,00  0,00 0,00 

Aktivnost: A100603, Održavanje groblja  155.000,00  161.703,99 104,33 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  155.000,00  161.703,99 104,33 

 323 Rashodi za usluge-održavanje groblja 0660 155.000,00  161.703,99 104,33 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0660 0,00 149.999,96 0,00 
3234 Komunalne usluge 0660 0,00 11.704,03 0,00 

Aktivnost: A100604, Održavanje javnih površina  217.000,00  249.741,73 115,09 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  217.000,00  249.741,73 115,09 

 323 Rashodi za usluge-održavanje javnih površina 0660 217.000,00    249.741,73 115,09 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0660 0,00    239.925,64 0,00 
3234 Komunalne usluge 0660 0,00    9.816,09 0,00 

Aktivnost: A100605, Tekuće i inv. održavanje ner. cesta,pristupnih i poljskih puteva 400.000,00  397.681,21 99,42 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 210.685,00  397.681,21 188,76 

 322 Rashodi za materijal za održ. ner. cesta i prist. puteva 0451 10.000,00    6.942,83 69,43 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0451 0,00    6.942,83 0,00 
323 Rashodi za usluge-tek. i inv. održ. ner. cesta,prist. i  0451 200.685,00    390.738,38

 194,70 poljskih puteva 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0451 0,00    390.738,38 0,00 

Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  189.315,00  0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 0451 189.315,00    0,00 0,00 

Aktivnost: A100607, Opskrba kućanstava pitkom vodom  21.000,00  20.959,52 99,81 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  21.000,00  20.959,52 99,81 

 323 Rashodi za usluge-opskrba vodom 0630 21.000,00    20.959,52 99,81 
3234 Komunalne usluge 0630 0,00    20.959,52 0,00 

Aktivnost: A100610, Održavanje autobusnih stajališta  38.125,00  38.125,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  38.125,00  38.125,00 100,00 

 323 Rashodi za usluge-održavanje autobusnih stajališta 0411 38.125,00    38.125,00 100,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0411 0,00    38.125,00 0,00 

Aktivnost: A100612, Izrada grobnog očevidnika  34.000,00  34.000,00 100,00 
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Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  34.000,00 34.000,00 100,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0660 34.000,00    34.000,00 100,00 
 4262 Ulaganja u računalne programe 0660 0,00    34.000,00 0,00 
Kapitalni projekt: K100602, Izgradnja i modernizacija javne rasvjete  115.000,00  112.687,50 97,99 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  0,00  62.687,50 0,00 

 421 Građevinski objekti-izgradnja i modernizacija javne  0640 0,00    62.687,50 0,00 
rasvjete 

 4214 Ostali građevinski objekti 0640  0,00    62.687,50 0,00 
Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  50.000,00 50.000,00 100,00 

421 Građevinski objekti-izgradnja i modernizacija javne 

rasvjete 
 4214 Ostali građevinski objekti 

0640 

0640 

50.000,00   
0,00    

50.000,00 

50.000,00 

100,00 
0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine  65.000,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti-izgradnja i modernizacija javne  0640 65.000,00    0,00 0,00 rasvjete 

Kapitalni projekt: K100606, Projekt i izgradnja nerazvrstanih cesta  462.040,00  470.902,91 101,92 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  0,00  14.472,20 0,00 

 421 Građevinski objekti- asfaltiranje nerazvrstanih cesta 0451 0,00    14.472,20 0,00 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0451  0,00    14.472,20 0,00 

Izvor financiranja: 43, Ostali prihodi za posebne namjene  146.423,00 286.430,71 195,62 
421 Građevinski objekti- asfaltiranje nerazvrstanih cesta 0451 146.423,00  286.430,71 195,62 4213 Ceste, željeznice i ostali 

prometni objekti 0451 0,00  286.430,71 0,00 
Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  270.000,00  170.000,00 62,96 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0451 270.000,00    170.000,00 62,96 

 421 Građevinski objekti- asfaltiranje nerazvrstanih cesta 0451 270.000,00    170.000,00 62,96 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0451 0,00    170.000,00 0,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 45.617,00 0,00 0,00 
 421 Građevinski objekti 0451 45.617,00    0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K100611, Izgradnja Dječjih igrališta 108.752,00 108.751,43 100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 38.752,00 38.751,43 100,00 

 421 Građevinski objekti-Izgradnja Dječjih igrališta 0660 38.752,00    38.751,43 100,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 0660  0,00    38.751,43 0,00 

Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  70.000,00 70.000,00 100,00 
 421 Građevinski objekti-Izgradnja Dječjih igrališta 0660 70.000,00    70.000,00 100,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 0660 0,00    70.000,00 0,00 
Program: 1007, Zaštita prirode i okoliša  1.387.052,00  525.392,56 37,88 

Aktivnost: A100701, Odvoz otpada i zaštita okoliša  38.250,00  73.394,31 191,88 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  19.400,00  73.394,31 378,32 

 323 Rashodi za usluge-odvoz kućnog,glomaznog otpada i  0510,0 17.400,00    34.852,31 200,30 
ek.usl. 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 
3234 Komunalne usluge 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 3295 Pristojbe i naknade 

560 
0510 
0510 
0510 
0510 

 0,00    
 0,00    
2.000,00   

0,00    

18.850,00 

16.002,31 

38.542,00 
38.542,00 

0,00 
0,00 

1.927,10 
0,00 

Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  18.850,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0510,0 18.850,00 0,00 0,00 

560 
Aktivnost: A100702, provođenje deratizacije i dezinsekcije  46.875,00  46.875,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  46.875,00  46.875,00 100,00 

 323 Rashodi za usluge-deratizacija i dezinsekcijana području  0560 46.875,00    46.875,00 100,00 
općine Stankovci 

 3234 Komunalne usluge 0560 0,00    46.875,00 0,00 
Aktivnost: A100707, Sanacija divljih odlagališta  841.900,00  318.644,50 37,85 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  181.900,00  318.644,50 175,18 

 323 Rashodi za usluge-sanacija divljih odlagališta 0560 161.900,00    318.644,50 196,82 
 3234 Komunalne usluge 0560 0,00    318.644,50 0,00 
 422 Nabava opreme (kamera) 0560 20.000,00    0,00 0,00 
Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  660.000,00  0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge -Sanacija divljih odlagališta 0560 660.000,00    0,00 0,00 
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Kapitalni projekt: K100706, Nabava kanti za odvojeno prikupljanje otpada  460.027,00  86.478,75 18,80 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  98.544,00  86.478,75 87,76 

 323 Rashodi za usluge 0560 8.173,00    40.861,25 499,9
5 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 
 422 Nabava kanti za odvojeno prikupljanje otpadom 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

0560 
0560 
0560 

 0,00    
90.371,00   

0,00    

40.861,25 

45.617,50 
45.617,50 

0,00 
50,48 
0,00 

Izvor financiranja: 52, Ostale pomoći  361.483,00 0,00 0,00 
 1 2 3 4 

 323 Rashodi za usluge 
 422 Nabava kanti za odvojeno prikupljanje otpadom 

0560 
0560 

32.689,00 
328.794,00 

   
   

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Program: 1008, Kultura i kulturne manifestacije  155.000,00  163.313,70 105,36 

Aktivnost: A100801, Glazbeno društvo Stankovci  50.000,00  50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  50.000,00  50.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 0860 50.000,00    50.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0860 0,00    50.000,00 0,00 
Aktivnost: A100802, KUD Vinac Stankovci  25.000,00  25.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  25.000,00  25.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 0860 25.000,00    25.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0860 0,00    25.000,00 0,00 
Aktivnost: A100804, Pomoć za redovno funkcioniranje vjerskih zajednica  20.000,00  32.000,00 160,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  20.000,00  32.000,00 160,00 

 381 Tekuće donacije 0860 20.000,00    32.000,00 160,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0860 0,00    32.000,00 0,00 
Aktivnost: A100805, Advent u Stankovcima  30.000,00  24.813,70 82,71 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  30.000,00  24.813,70 82,71 

 329 Ostali nespomenuti rashodi 0860 30.000,00    24.813,70 82,71 
 3293 Reprezentacija 0860 0,00    11.111,85 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 0,00    13.701,85 0,00 
Aktivnost: A100806, Razvoj publike u kulturi  20.000,00  21.500,00 107,50 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  20.000,00  21.500,00 107,50 

 323 Rashodi za usluge-razvoj publike u kulturi 0860 20.000,00    11.500,00 57,50 
 3239 Ostale usluge 
 381 Tekuće donacije 
 3811 Tekuće donacije u novcu 

0860 
0860 
0860 

 0,00    
 0,00    
 0,00    

11.500,00 

10.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Aktivnost: A100807, Arheološko istraživanje  10.000,00 10.000,00 100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  10.000,00 10.000,00 100,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0860 10.000,00  10.000,00 100,00 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0860 0,00  

10.000,00 0,00 
Program: 1010, Promicanje športa i financiranje športskih udruga  314.500,00  313.202,00 99,59 

Aktivnost: A101001, NK Croatia Stankovci  200.000,00  200.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  200.000,00  200.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije-NK Croatia-red. posl. i uređ. igrališta 0810 200.000,00    200.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0810 0,00    200.000,00 0,00 
Aktivnost: A101002, Športsko društvo Budak  20.000,00  20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  20.000,00  20.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 0810 20.000,00    20.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0810 0,00    20.000,00 0,00 
Aktivnost: A101004, Ostale šport. udruge i aktivnosti  12.500,00  12.502,00 100,02 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  12.500,00  12.502,00 100,02 

 381 Tekuće donacije-ostale športske udruge i aktivnosti 0810 12.500,00    12.502,00 100,02 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0810 0,00    12.502,00 0,00 
Aktivnost: A101007, Boćarski klub Stankovci  40.000,00  40.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  40.000,00  40.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 0810 40.000,00    40.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0810 0,00    40.000,00 0,00 
Aktivnost: A101010, Biciklistički klub Aks  10.000,00  10.000,00 100,0

0 
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Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  10.000,00  10.000,00 100,0
0 

 381 Tekuće donacije 0810 10.000,00  10.000,00 100,0
0 

 3811 Tekuće donacije u novcu 0810  0,00    10.000,00 0,00 
Aktivnost: A101011, Uređenje sportskih igrališta  30.000,00 28.700,00 95,67 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  30.000,00 28.700,00 95,67 

322 Rashodi za materijal 0810 5.000,00  0,00 0,00 323 Rashodi za usluge 0810 25.000,00  28.700,00 114,80 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0810 0,00    28.700,00 0,00 
Aktivnost: A101013, Sportsko ribolovna udruga Banjevci  2.000,00  2.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  2.000,00  2.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 0810 2.000,00  2.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0810 0,00    2.000,00 0,00 
Program: 1011, Program odgoja i obrazovanja  1.421.000,00  1.442.439,96 101,51 

Aktivnost: A101101, Osnovno školstvo (tek. i kap. donacije OŠ Stankovci  20.000,00  21.916,66 109,58 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  20.000,00  21.916,66 109,58 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna-(OŠ  0912 20.000,00    21.916,66 109,58 
Stankovci) 

 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  0912 0,00    7.110,50 0,00 
proračuna 

 1 2 3 4 
3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih  0912 

proračuna 
0,00    14.806,16 0,00 

Aktivnost: A101102, Organizacija edukativno kulturnog programa -suf. Bibliobusa 5.000,00  5.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.000,00  5.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije-sufinaciranje Bibliobusa 0980 5.000,00    5.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0980 0,00    5.000,00 0,00 
Aktivnost: A101104, Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca  16.000,00  16.041,22 100,26 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  16.000,00  16.041,22 100,26 

 372 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 0980 16.000,00    16.041,22 100,26 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0980 0,00    16.041,22 0,00 
Kapitalni projekt: K101102, Izgradnja Dječjeg vrtića Stankovci  1.380.000,00  1.399.482,08 101,41 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  990.000,00  409.482,08 41,36 

 421 Građevinski objekti 0660 990.000,00    409.482,08 41,36 
 4212 Poslovni objekti 0660 0,00    409.482,08 0,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine  390.000,00  0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0660 390.000,00    0,00 0,00 

Izvor financiranja: 81, Namjenski primici od zaduživanja  0,00  990.000,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0660 0,00    990.000,00 0,00 
 4212 Poslovni objekti 0660 0,00    990.000,00 0,00 
Program: 1013, Socijalna skrb i novčane pomoći  530.757,00  535.930,52 100,97 

Aktivnost: A101301, Pomoć u novcu i naravi pojedincima i obiteljima  130.000,00  150.173,85 115,52 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  130.000,00  150.173,85 115,52 

 372 Pomoć obiteljima i  1070 130.000,00    150.173,85 115,52 
kućanstvima(jed.n.nakn.pom.bol.ob.s.više dj. i sl) 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1070 0,00    57.700,00 0,00 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 1070 0,00    92.473,85 0,00 

Aktivnost: A101302, Stipendije, školarine i nagrade studentima  280.000,00  264.000,00 94,29 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  280.000,00  264.000,00 94,29 

 372 Ostale naknade građanima iz proračuna- stipendije,  1070 280.000,00    264.000,00 94,29 
škol. nagrade 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1070 0,00    264.000,00 0,00 
Aktivnost: A101303, Sufinanciranje školskih pom. knjiga i pribora  117.757,00  117.756,67 100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  117.757,00  117.756,67 100,00 

 372 Pomoć obiteljima za nabavu školskih knjiga 0980 117.757,00    117.756,67 100,00 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0980  0,00    117.756,67 0,00 

Aktivnost: A101304, Pomoć djeci s poteškoćama u razvoju (DV Latica i sl.)  3.000,00 4.000,00 133,33 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  3.000,00 4.000,00 133,33 



        BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI  IZVRŠENJE  INDEKS 
 PLAN2022. 2022. 3/2*100 

22 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1070 3.000,00  4.000,00 133,33 3721 Naknade građanima i 

kućanstvima u novcu 1070 0,00  4.000,00 0,00 
Program: 1014, Poticajne mjere demografske obnove  187.000,00  166.000,00 88,77 

Aktivnost: A101401, Potpora za novorođeno dijete  182.000,00  166.000,00 91,21 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  182.000,00  166.000,00 91,21 

 372 Pomoć obiteljima za novorođeno dijete 1070 182.000,00    166.000,00 91,21 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1070 0,00    166.000,00 0,00 
Aktivnost: A101403, Pomoć kućanstvima za štete uzrokovane elementarnim nepog. 5.000,00  0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.000,00  0,00 0,00 

 383 Naknade šteta uzrokovane prirodnim katastrofama 1060 5.000,00    0,00 0,00 

Program: 1015, Humanitarna skrb kroz udruge građana 55.000,00  42.500,00 77,27 

Aktivnost: A101501, Udruga slijepih i udruge proizašle iz Domovinskog rata (HVIDR-a  15.000,00  2.500,00 16,67 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 15.000,00  2.500,00 16,67 

 381 Tekuće donacije 1090 15.000,00    2.500,00 16,67 
 3811 Tekuće donacije u novcu 1090 0,00    2.500,00 0,00 
Aktivnost: A101502, Humanitarna djelatnost Crvenog križa  15.000,00  15.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  15.000,00  15.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 1090 15.000,00    15.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 1090 0,00    15.000,00 0,00 
Aktivnost: A101503, Udruga Hrvatskih dragovoljaca Stankovci  25.000,00  25.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  25.000,00  25.000,00 100,00 

 381 Tekuće donacije 1090 25.000,00    25.000,00 100,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 1090 0,00    25.000,00 0,00 
Program: 1016, Protupožarna i civilna zaštita  254.000,00  251.000,00 98,8

2 
Aktivnost: A101601, DVD Stankovci  246.000,00  246.000,00 100,0

0 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  246.000,00  246.000,00 100,0

0 
 381 Tekuće donacije DVD Stankovci 0320 246.000,00    246.000,00 100,0

0 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0320  0,00    246.000,00 0,00 

Aktivnost: A101602, Civilna zaštita i gorska služba spašavanja  8.000,00 5.000,00 62,50 
1  2 3 4 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  8.000,00 5.000,00 62,50 
322 Rashodi za civilnu zaštitu 0360 3.000,00  0,00 0,00 381 Tekuće donacije GSS 0360 5.000,00  5.000,00 100,00 3811 Tekuće 

donacije u novcu 0360 0,00  5.000,00 0,00 
Program: 1017, Poslovanje raznih udruga  17.000,00  16.562,50 97,43 

Aktivnost: A101701, Tekuće  i kapitalne donacije ostalim udrugama  17.000,00  16.562,50 97,43 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  17.000,00  16.562,50 97,43 

 381 Tekuće donacije- ostalim udrugama 0490 2.000,00    3.000,00 150,00 
3811 Tekuće donacije u novcu 0490 0,00  3.000,00 0,00 382 Kapitalne donacije 0490 15.000,00  13.562,50 90,42 

 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0490 0,00    13.562,50 0,00 
Glava: 02, DJEČJI VRTIĆ STANKOVCI  723.700,00  623.922,63 86,2

1 
Program: 1012, Predškolski odgoj -Dječji vrtić Stankovci  723.700,00  623.922,63 86,2

1 
Korisnik: 42555, DJEČJI VRTIĆ STANKOVCI  723.700,00  623.922,63 86,2

1 
Aktivnost: A101201, Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Stankovci  723.700,00  623.922,63 86,2

1 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici  667.700,00  571.136,98 84,8

2 
 311 Plaće (Bruto) 0911 349.871,00    288.177,13 82,3

7 
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3111 
312 
3121 
313 
3132 
321 
3211 
3212 
322 
3221 
3222 
3223 
3224 

Plaće za redovan rad 
Ostali rashodi za zaposlene 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
Naknade troškova zaposlenima 
Službena putovanja 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
Rashodi za materijal i energiju 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
Materijal i sirovine 
Energija 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 

0,00 
25.000,00 

0,00 
57.729,00 

0,00 
45.600,00 

0,00 
0,00 

110.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   

288.177,13 
21.267,25 

21.267,25 

47.549,23 

47.549,23 
41.244,00 
1.550,00 

39.694,00 
121.134,83 
28.364,83 

37.808,61 
23.591,38 
3.427,00 

0,0
0 

85,0
7 
0,0
0 

82,3
7 
0,0
0 

90,45 

0,00 
0,0
0 

110,12 

0,00 
0,0
0 
0,0
0 
0,0
0 

3225 
3227 
323 
3231 
3232 
3233 
3234 
3235 
3236 
3237 
329 
3295 
3299 
343 
3431 

Sitni inventar i auto gume 
Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
Rashodi za usluge 
Usluge telefona, pošte i prijevoza 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Usluge promidžbe i informiranja 
Komunalne usluge 
Zakupnine i najamnine 
Zdravstvene i veterinarske usluge 
Intelektualne i osobne usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Pristojbe i naknade 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Ostali financijski rashodi 
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 
0911 

 0,00    
 0,00    
47.000,00   

0,00    
 0,00    
 0,00    
 0,00    
 0,00    
 0,00    
 0,00    
25.000,00   

0,00    
 0,00    
7.500,00   

0,00    

27.300,81 
642,20 

35.166,15 
5.151,15 

322,50 
400,00 

2.046,50 

4.327,50 
4.918,50 

18.000,00 
10.236,70 
4.010,00 

6.226,70 

6.361,69 
6.361,69 

0,0
0 
0,0
0 
74,8

2 

0,00 
0,0
0 
0,0
0 
0,0
0 
0,0
0 
0,0
0 
0,0
0 
40,9

5 

0,00 
0,0
0 
84,8

2 
0,00 

Izvor financiranja: 31, Vlastiti prihodi  56.000,00 52.785,65 94,2
6 

 322 Rashodi za materijal i energiju (namirnice) 0911 56.000,00    52.785,65 94,26 
 3222 Materijal i sirovine 0911 0,00    52.785,65 0,00 

Članak 3. 
Sastavni dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2022.godinu je i Obrazloženje uz 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2022. godinu te Posebni izvještaji uz Godišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna općine Stankovci za 2022. godinu. 

Članak 4. 
Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2022. godinu stupa na snagu osmog dana od dana  donošenja 

a objaviti će se u Službenom glasniku i na internetskim stranicama općine Stankovci 

KLASA:400-02/23-01/4 
URBROJ: 2198-30-23-1 
Stankovci, 29. svibnja 2023. godine OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

                                                              Predsjednik Općinskog vijeća Marko Savić v.r. 
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OBRAZLOŽENJE   

 UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
OPĆINE STANKOVCI ZA RAZDOBLJE OD 01.01.-31.12.2022. GODINE  

  

  

1.UVOD  

         Na temelju Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21.)  Načelnik općine podnosi Godišnji 

izvještaj o izvršenju proračuna Općinskom vijeću na donošenje.  
  

          Prema Zakonu o proračunu, Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastoji se od općeg i posebnog dijela, 

obrazloženja i posebnih izvještaja.  
1. OPĆI DIO  

- Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Račun financiranja  
  

- A: Račun prihoda i rashoda  

Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji  
Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja  
Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji  
  

B: Račun financiranja  
Prema ekonomskoj klasifikaciji  
Prema izvorima financiranja  
  

2. POSEBNI DIO  
- Po organizacijskoj klasifikaciji  
- Po programskoj klasifikaciji  
  

  

Obrazloženje uz Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna općine Stankovci za razdoblje od 01.01.-31.12.2022. 

godine koje se sastoji od obrazloženja  općeg dijela izvještaja o izvršenju proračuna i obrazloženja posebnog 

dijela izvještaj o izvršenju proračuna.   
  

Posebni izvještaji u Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna općine Stankovci za razdoblje od 01.01.- 
31.12.2022. godine sastoji se od izvještaja o korištenju proračunske zalihe, izvještaja o zaduživanju, izvještaja o 

danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima.  
   

  U općem dijelu Izvještaja o izvršenju proračuna općine Stankovci  za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine 

stupac 3. Izvorni plan 2022. je Proračun općine Stankovci za 2022.godinu donesen od strane općinskog vijeća 

općine Stankovci.  
Tekući plan prema članku 5. stavku 11. i članku 6. stavku 5. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna se ne upisuje jer nije bilo preraspodjela.  
  

Ovaj izvještaj je konsolidiran što znači da su u izvršenje uključeni svi prihodi i rashodi proračunskog korisnika 

općine Stankovci.  
Općina Stankovci ima jednog proračunskog korisnika i to Dječji vrtić Stankovci.  
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2. IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE STANKOVCI ZA RAZDOBLJE  
 OD 01.01. DO 31.12.2022.  
  

  

2.1. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka,  rashoda i izdataka  
  

  

2.1.1. Prihodi  i primici poslovanja  
  

          Konsolidirani Proračun općine Stankovci sadrži sve prihode i primitke proračunskog korisnika uključujući 

i njegove vlastite, namjenske prihode i pomoći nadležnog i nenadležnih proračuna.   
U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine ostvario je prihode i primitke u iznosu od   
8.558.485,18 kuna  što iznosi 83,55% od planiranog godišnjeg konsolidiranog proračuna.  
  

          Ukupni prihodi i primici ostvareni u iznosu od. 8.558.485,18 kuna odnose se na prihode i primitke koje je 

ostvarila općina Stankovci u iznosu od 8.494.285,15 kuna i prihodi koje je ostvario proračunski korisnik Dječji 

vrtić Stankovci u iznosu od 64.200,03 kuna. Prihodi proračunskog korisnika u iznosu od 64.200,03 kuna odnose 

se na prihode od kamata u iznosu od 0,03 kuna , prihode od sufinanciranja cijene usluge u iznosu od 54.800,00 

kunai prihode od tekuće pomoći iz državnog proračuna za djecu predškolce i djecu sa posebnim potrebama u 

iznosu od 9.400,00 kuna.  
  

Skupina 61 Prihodi od poreza  
  

Prihodi od poreza planirani su u iznosu od  1.688.000,00 kuna a ostvareni su u izvještajnom razdoblju u 

iznosu od 1.686.321,73 kuna odnosno 99,90% od ukupnog plana, a u prethodnoj godinu ostvareni su u 

iznosu od 1.262.970,94 kuna za isto izvještajno razdoblje. Ovi porezi odnose se na porez i prirez na 

dohodak, porezi na imovinu, porezi na robu i usluge. Kod pregleda pojedinačnih stavki poreza na 

dohodak dolazimo do rezultata da je ukupno prihod od poreza na dohodak ostvaren u iznosu od 

2.003.448,91 kuna, međutim uračunavajući povrat poreza po godišnjoj prijavi u iznosu od  514.096,24 

kuna dolazimo do prihoda od 1.489.352,67 kuna.  
  

  

Skupina 63-Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  
  

Tekuće i kapitalne pomoći   
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna planirane su u ukupnom iznosu od 4.067.208,00 

kuna a ostvarene su u iznosu od 3.914.757,38  kuna za izvještajno razdoblje a sastoje se od: Pomoći iz 

proračuna, pomoći od izvanproračunskih korisnika i  pomoći temeljem prijenosa EU sredstava.  
Pomoći iz proračuna planirane su u iznosu od 3.430.000,00 kuna a ostvarene za izvještajno razdoblje u iznosu 

3.697.192,38 kuna, od toga tekuća pomoć od državnog proračuna za fiskalno izravnanje u iznos od 2.495.429,56 

kuna i na ime kompenzacijske mjere iznos od 301.360,32 kuna,  tekuća pomoć od Ministarstva prostornog 

uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 50.000,00 kuna za rekonstrukciju i postavljanje javne 

rasvjete na području općine Stankovci, tekuća pomoć od Ministarstva poljoprivrede u iznosu od 10.402,50 kuna 

za promidžbene aktivnosti manifestacije „Vinkovo“ ,  tekuća pomoć od Zadarske županije u ukupnom iznosu od 

200.000,00 kuna od toga 60.000,00 kuna za sufinanciranje sanacije odlagališta otpada i 140.000,00 kuna za 

sufinanciranje širenja glavnog voda vodoopskrbne mreže u Banjevcima, kapitalna pomoć dobivena od  
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU  u iznosu od 170.000,00 kuna za uređenje puteva u Banjevcima, 

kapitalna pomoć dobivena od Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje u iznosu od 

250.000,00 kuna za rekonstrukciju javne rasvjete u općini Stankovci.  
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Pomoći od izvanproračunskih korisnika planirane u iznosu od 961.483,00 kuna u izvještajnom razdoblju nisu 

ostvarene a bile su planirane za dobivanje sredstava za sanaciju divljih odlagališta otpada i nabavu kanti za 

odvojeno prikupljanje otpada. Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan planiran u 

iznosu od 7.560,00 kuna a ostvaren u iznosu od 9.400,00 kuna. Ova pomoć je dobivena od državnog proračuna 

za proračunskog korisnika Dječji vrtić Stankovci za djecu predškolske dobi i djecu s poteškoćama u 

integraciji.  
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava planirane su u iznosu od 208.165,00 kuna a u izvještajnom razdoblju 

ostvarene su u iznosu od 208.165,00 kuna. Navedena pomoć dobivena je kao kapitalna pomoć od državnog 

proračuna temeljem prijenosa EU sredstava za mobilno reciklažno dvorište.  
  

Skupina 64-Prihodi od imovine  
        Prihodi od imovine planirani su iznosu od 1.168.723,00 kuna  a ostvareni su u izvještajnom razdoblju  u 

iznosu od 1.034.935,62 kuna ili 88,55 % od ukupnog plana.   
Prihodi od imovine odnose se na prihode od kamata, naknada od koncesija, prihoda od zakupa i iznajmljivanja 

imovine, naknada za korištenje nefinancijske imovine te ostalih prihoda od nefinancijske imovine. Povećanje 

prihoda od imovine u odnosu na prihode iz prethodne godine najviše je došlo na stavci prihoda od zakupa i 

iznajmljivanja zemljišta  iz razloga što je u tekućoj godini uvedena i naplaćena naknada za u zakup zemljišta u 

poslovnoj zoni.  
  

Skupina 65 -Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi , pristojbi po posebnim propisima i naknada 

Ovi prihodi planirani su u iznosu od 573.000,00 kuna a ostvareni su u iznosu od 677.270,45 kuna ili 118,20 % 

više od ukupnog plana. Ovi prihodi odnose se na upravne i ostale pristojbe i naknade, prihode vodnog 

gospodarstva, mjesnog samodoprinosa, ostali nespomenuti prihodi, prihode od komunalnog doprinosa i naknade.  
  

  

Skupina 66 –Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija  
U 2022. godini dobivena je donacija u ukupnom iznosu od 5.000,00 kuna od  Turističke zajednice Ravni kotari i 

to iznos od 2.000,00 kuna za manifestaciju Degustaciju ravnokotarskih vina i za Advent u iznosu od 3.000,00 

kuna.  
  

Skupina 68 -Kazne, upravne mjere i ostali prihodi   
 Ostali prihodi planirani su u ukupnom iznosu od 5.000,00 kuna a ostvareni su u iznosu od 200,00 kuna.  
  

Skupina 71-Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine   
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine planirani su u iznosu od 1.950.000,00 kuna i u 

izvještajnom razdoblju nisu ostvareni.  
  

Skupina 84 –Primici od zaduživanja  
Primici od zaduživanja planirani su u iznosu od 250.000,00 kuna a ostvareni u iznosu od 1.240.000,00 kuna. 

Primljen je financijski leasing u iznosu od 190.000,00 kuna za nabavu traktora Lamborghini crono i  primljen je 

financijski leasing u iznosu od 60.000,00 kuna za nabavu malčera za traktor.  
Općina Stankovci je u izvještajnom razdoblju primila kratkoročni kredit od Hrvatske poštanske banke u iznosu 

od 990.000,00 kuna.  
  

  

2.1.2. Rashodi  i izdaci poslovanja  
  

         Ukupni rashodi i izdaci planirani su u iznosu od 10.385.000,00 kn a ostvareni su u izvještajnom razdoblju u 

iznosu od 9.322.181,37 kuna ili 89,77 % od ukupnog plana. Ukupno ostvareni rashodi i izdaci u iznosu od 

9.322.181,37 kuna odnose se na rashode koje je ostvarila općina Stankovci u iznosu od 8.698.258,74 kuna (sa  
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eliminacijom skupine 367) i rashode proračunskog korisnika u iznosu od 623.922,63 kuna Rashodi 

i izdaci se sastoje od:  
- Rashoda poslovanja planiranih u ukupnom iznosu od 6.639.772,00  kuna a ostvarenih u izvještajnom 

razdoblju u iznosu od  6.065.627,81 kuna  ili 91,35%  od ukupnog plan,  
- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani u iznosu od 3.219.332,00 kuna a ostvarenih u 

izvještajnom razdoblju u iznosu od 2.730.658,93 kuna ili 84,82% od ukupnog plana.  
- Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova planirane u iznosu od 525.896,00 kuna a u izvještajnom 

razdoblju ostvareni u iznosu od 525.894,63 kuna.  
  

  

  

          2.1.3  Rezultat poslovanja općine Stankovci :  
  

Općina Stankovci je proračunskom korisniku Dječjem vrtiću Stankovci u razdoblju od 01.01. do 31.12.2022.  
godine ukupno doznačila sredstva u iznosu od 566.366,35 kuna.  
   

  

Općina Stankovci i proračunski korisnik Dječji vrtić Stankovci ostvarili su u izvještajnom razdoblju ukupno 

prihoda i primitak u iznosu od 8.558.485,18 kuna, te rashoda i izdataka u iznosu od 9.322.181,37 kuna.  
Razlika između ostvarenih konsolidiranih prihoda i rashoda je negativna i iznosi 763.696,19 kuna pa je s 

prenesenim viškom prihoda iz 2021. godine u iznosu od 132.691,81 kuna ostvaren ukupan manjak prihoda u 

iznosu od 631.004,38 kuna za izvještajno razdoblje.  
  

  

  
  
NAZIV  
  
  

  
Ukupni  
prihodi i 

primici  

  
Ukupni  

Rashodi i  
izdaci  
  

  
Višak/manja 
k  
Prihoda i 

primitaka  

  

Višak/ 

manjak  

Prihoda  

preneseni  

Višak/manja 

k prihoda i 

primitaka 

raspoloživ u 

sljedećem 

razdoblju  

  

Općina Stankovci  

  
8.494.285,15  

  
9.264.625,09  

  
-770.339,94  

  
141.068,51  

  
-629.271,43  

  

  

Dječji vrtić Stankovci  

  
      630.566,38  

  
623.922,63  

  
        6.643,75  

  
-8.376,70  

  
-1.732,95  

  
UKUPNO  

  
9.124.851,53  

  
9.888.547,72  

  
-763.696,19  

  
132.691,81  

  
-631.004,38  

  

  

  

Napomena: U tablici su navedeni prihodi i primici općine Stankovci i proračunskog korisnika bez izuzimanja 

stanja konta 367(kod proračuna) i 671 (kod proračunskog korisnika) u iznosu od 566.366,35 kuna koji se u 

konsolidaciji eliminiraju, a radi iskazivanja financijskog rezultata.  
  

  

  

2.2. Posebni dio Proračuna  
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Ukupni rashodi raspoređeni su u 2 razdjela i u okviru glava to:  

razdjel 001 Općinsko vijeće i općinski načelnik   
- Glava 00101 Općinsko vijeće i općinski načelnik  razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel   
- Glava 00201 Jedinstveni upravni odjel  

- Glava 00202 Dječji vrtić Stankovci  
  

Razdjel 001  
  

  

Ukupni rashodi na nivou razdjela 001 -Općinsko vijeće i općinski načelnik planirani su u  iznosu od 528.797,00 

kuna za cijelu godinu a ostvareni  za izvještajno razdoblje u iznosu od  538.822,18 kuna ili 101,90 % od ukupnog 

plana.  
  

Program 1000 Redovna djelatnost Općinskog vijeća i općinskog načelnika  
Ovaj Program planiran je u iznosu od 512.597,00 kuna a ostvaren u iznosu od 526.390,07 kuna.  
Kroz ovaj program prikazuje se djelovanje općinskog vijeća kao predstavničkog tijela u donošenju odluka i drugih 

općih akata, te općinskog načelnika kao nositelja izvršne vlasti. Općinski načelnik kao naredbodavac izvršenja 

proračuna općine poduzimati će sve aktivnosti u cilju praćenja i ostvarenja zakonskog trošenja proračuna te 

redovito izvještavati općinsko vijeće.  

Program 1001 Političke stranke i izborni sustav  
Ovaj Program planiran je u iznosu od 16.200,00 kuna a ostvaren u iznosu od 12.432,11 kuna, cilj programa je 

razviti ravnopravno poticanje rada političkih i nezavisnih stranaka.  
  

  

Razdjel 002  

  

Ukupni rashodi na nivou razdjela 002 -Jedinstveni upravni odjel  planirani su u iznosu od 9.856.203,00 kuna  a  

ostvareni su za izvještajno razdoblje u iznosu od 8.783.359,19 kuna  ili 89,12% od ukupnog plana.  
  

Glava 00201  
Program1002 Redovna djelatnost uprave  
Program Redovna djelatnost uprave planiran je u iznosu od 1.861.840,00 a ostvaren u iznosu od 1.889.054,47 

kuna. Općinska uprava općine Stankovci putem svojih aktivnosti, usluga i proteka informacija nastoji uvijek biti 

dostupna građanima. Poboljšanjem računalne opreme i informatizacije općinske uprave, općinska uprava će biti 

još brže i kvalitetnije dostupna građanima u rješavanju njihovih problema.  
Program 1003 Održavanje i dogradnja poslovnih prostora i održ. i nabava opreme  
Ovaj program planiran je u iznosu od 527.487,00 kuna a ostvaren u iznosu od 502.603,68 kuna. Ovim 

programom namjeravaju se održavati općinske i druge poslovne prostorije kako bi se poboljšali uvjeti za rad.  

Program 1004 Poticanje razvoja gospodarstva   
Ovaj program planiran je u iznosu od 308.750,00 a ostvaren u iznosu od 185.000,00 kuna. Cilj programa je 

ulaganje u gospodarstvo kroz projekte, projektnu dokumentaciju i kapitalne pomoći.  
Program 1005 Održavanje i izgradnja objekata komunalne infrastrukture  
Ovaj program planiran je u iznosu od 3.200,00 a ostvaren u iznosu od 2.334,28 kuna. Cilj programa je  

održavanje objekata komunalne infrastrukture .  

Program 1006 Održavanje i izgradnja komunalne infrastrukture  
Ovaj program planiran je u iznosu od 2.109.917,00 a ostvaren u iznosu od 2.124.102,89 kuna. Cilj programa je 

ulaganje u tekuće i investicijsko održavanje kao i izgradnju nove komunalne infrastrukture kako bi se time 

stanovništvu poboljšali uvjeti života. Program  1007 Zaštita prirode i okoliša  
Program zaštite prirode i okoliša planiran je u iznosu od 1.387.052,00 kuna a ostvaren u iznosu od 525.392,56 

kuna za izvještajno razdoblje. Ovim programom želi se u što većoj mjeri zaštiti priroda i okoliš a samim time i  
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osigurati uvjeti za zdraviji život. Zaštita prirode i okoliša provela bi se kroz razne aktivnosti od nabave kanti za 

odvojeno prikupljanje otpada do sanacije divljih odlagališta otpada te deratizacije i dezinsekcije.  
Program 1008 Kultura i kulturne manifestacije  
Ovaj program planiran je u iznosu od 155.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 163.313,70 kuna. Cilj programa je 

kroz djelatnosti kulturnih udruga i drugih organizacija u kulturi poticati i poboljšati kulturno i umjetničko 

stvaralaštvo na području općine te kroz razne projekte tradicijske kulture, glazbe folklora i sl. pridonijeti boljoj 

kulturi života.  

Program 1010 Promicanje športa i financiranje športskih udruga  
Ovaj program planiran je u iznosu od 314.500,00 kuna a ostvaren u iznosu od 313.202,00 kuna.   
Cilj programa je poticanje bavljenja sportom i sportskim aktivnostima  financiranjem raznih sportskih udruga na 

području općine te održavanjem sportskih igrališta također na području općine. Program 1011 Program odgoja i 

obrazovanja  
Ovaj program planiran je u iznosu od 1.421.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 1.442.439,96 kuna u 

izvještajnom razdoblju. Kroz program odgoja i obrazovanja žele se poboljšati uvjeti odgoja i obrazovanja na 

području općine Stankovci izgradnjom novog dječjeg vrtića, sufinanciranjem Bibliobusa, kroz donacije osnovnoj 

školi za poboljšanje uvjeta boravka djece u školi, sufinanciranjem prijevoza učenika srednjih škola.  

Program 1013 Socijalna skrb i novčane pomoći  
Ovaj program planiran je u iznosu od 530.757,00 kuna a ostvaren u iznosu od 535.930,52 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Osnovni cilj programa je pomoći obiteljima i kućanstvima te utvrditi i osigurati druge vrste pomoći, 

ovisno o stanju i oblicima socijalne ugroženosti stanovništva općine Stankovci. Unutar programa pomoći 

obiteljima i kućanstvima predviđa se povremena jednokratna novčana pomoć za obitelji koja u određenom 

trenutku u godini zapadnu u težu ekonomsku situaciju zbog malih prihoda, bolesti i dr.. Unutar ovoga Programa 

predviđene su i aktivnosti za stipendije, školarine i nagrade studentima, sufinanciranje školskih pomoćnih knjiga 

i pribora, te pomoć djeci s poteškoćama u razvoju. Program 1014 Poticajne mjere demografske obnove  
Ovaj program planiran je u iznosu od 187.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 166.000,00 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Davanjem novčane pomoći prilikom rođenja djeteta želi se omogućiti roditeljima da podmire troškove 

nabave opreme za novorođeno dijete te davanjem veće novčane pomoći za treće dijete želi se poticati roditelje na 

veći broj djece. Ovim pomoćima želi se poboljšati demografska slika općine Stankovci.  
Program 1015 Humanitarna skrb kroz udruge građana  
Ovaj program planiran je u iznosu od 55.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 42.500,00 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Ovim programom predviđeno je da se kroz aktivnosti poboljša rad i potrebe humanitarnih udruga, 

udruge slijepih i udruga proizašlih iz Domovinskog rata, udruge Dragovoljaca domovinskog rata Stankovci, 

udruga umirovljenika Stankovci i humanitarna djelatnost Crvenog križa.  
Program 1016 Protupožarna i civilna zaštita  
Ovaj program planiran je u iznosu od 254.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 251.000,00 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Kroz ovaj program osiguravaju se sredstva za rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva Stankovci, 

sredstva za civilnu zaštitu i donacija Gorskoj službi spašavanja.  Program 1017 Poslovanje raznih udruga  
Ovaj program planiran je u iznosu od 17.000,00 kuna a ostvaren u iznosu od 16562,50 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Ovim programom predviđene su donacije za ostale udruge koje nisu posebno navedene a zatraže 

sredstva za posebne aktivnosti.  

  

GLAVA 00202 DJEČJI VRTIĆ STANKOVCI  
Program 1012 Predškolski odgoj- Dječji vrtić Stankovci  
Ovaj program planiran je u iznosu od 723.700,00 kuna a ostvaren u iznosu od 623.922,63 kuna u izvještajnom 

razdoblju. Dječji vrtić Stankovci je proračunski korisnik općine Stankovci. Općina većim dijelom financira sve 

troškove Dječjeg vrtića.   
  

Obrazloženje nekih od Aktivnosti iz razdjela 002 Jedinstveni upravni odjel  

  

Aktivnost A 100201 Poslovanje Jedinstvenog upravnog odjela  
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Ova aktivnost je planirana u ukupnom iznosu od 940.306,00 kuna a ostvarena u izvještajnom razdoblju u iznosu 

od 908.324,28 ili 96,60% od ukupnog plana.  
Pod ovom aktivnosti planirani su rashodi za zaposlene, materijalni rashodi i financijski rashodi. Rashodi 

za zaposlene(plaće, doprinosi i ostali rashodi za zaposlene) planirani su u ukupnom iznosu od 

600.344,00 a ostvareni u iznosu od 595.215,37 kuna za izvještajno razdoblje.  
Materijalni rashodi odnose se na rashode za materijal i energiju planirane u iznosu od 58.032,00 kuna a ostvarene 

u iznosu od 47.110,86 kuna, rashodi za usluge planirani u iznosu od 140.000,00 kuna a ostvareni u iznosu od 

137.807,85 kuna, i ostali nespomenuti rashodi planirani u iznosu od 15.000,00 kuna a ostvareni u iznosu od 

10.569,20 kuna. Financijski rashodi planirani su u iznosu od 32.000,00 kuna a ostvareni u iznosu od  
29.580,82 kuna za izvještajno razdoblje.  
Aktivnost A 100203 Intelektualne i osobne usluge  
Ova aktivnost je planirana u ukupnom iznosu od 270.000,00 kuna a ostvarena u iznosu od 342.331,59 kuna.  
Utrošena sredstva se odnose na usluge odvjetnika u iznosu od 117.494,10 kuna, revizorske usluge u iznosu od 

22.500,00 kuna,  usluge vještačenja u iznosu od 10.625,00 kuna, usluge ugovora o djelu u iznosu od 20.156,24 

kuna, usluge za izradu izvješća o fiskalnoj odgovornosti i  godišnjeg izvješća u iznosu od 2.000,00 kuna, usluge 

projekta upravljanja imovinom (održavanje) u iznosu od 4.500,00 kuna, usluge revizije sustava financijskog 

upravljanja i kontrola (FMC) u iznosu od 3.937,50 kuna, usluga projekta izvješća u iznosu od 17.500,00 kuna, 

usluga za izradu i objavu transparentnosti proračuna općine Stankovci u iznosu od 35.000,00 kuna, usluge izrade 

izmjena i dopuna Programa raspolaganja drž. poljoprivrednim zemljištem u iznosu od 9.375,00 kuna, izrada 

strategije razvoja pametnih sela u iznosu od 25.000,00 kuna, poslovno savjetovanje provedbe postupka javne 

nabave nabava kontejnera i izgradnja trga u Banjevcima u iznosu od 24.875,00 kuna, poslovno savjetovanje javne 

nabave sanacije kolnika i izgradnje nogostupa i javne rasvjete u Velimu u iznosu od 24.375,00 kuna, poslovno 

savjetovanje izrada antikorupcijskog plana općine, komunalnog poduzeća i dječjeg vrtića u iznosu od 24.993,75 

kuna.  
Aktivnost A100212 Otplata primljenih kredita i zajmova  
Primljen je dugoročni kredit u 2021. godini  od Hrvatske poštanske banke u iznosu od 2.000.000,00 kuna koja je 

otplata počela u travnju 2022.godine. U izvještajnom razdoblju otplaćeno je devet rata glavnice u ukupnom iznosu 

od 150.000,03 kuna i kamata u iznosu od 20.617,61 kuna. Ostali iznos kamate u iznosu od 3.430,82 kuna odnosi 

se na kamatu za primljeni kratkoročni kredit u 2022. godini. Kapitalni projekt: K100306 nabava traktora sa 

malčerom-otplata kredita  
Nabavljen je traktor Lamborghini crono u iznosu od 239.875,00 kuna i malčer u iznosu od 75.750,00 kuna. Za 

otplatu nabave traktora s malčerom podignut je financijski leasing u iznosu od 250.000,00 kuna. U izvještajnom 

razdoblju otplaćeno je 119.581,28 kuna glavnice i 7.277,58 kuna kamata  financijskog leasinga.  
  

  

  

  

Aktivnost A101004 Ostale športske udruge i aktivnosti          
Ova aktivnost je planirana u ukupnom iznosu od 12.500,00 kuna a ostvarena u izvještajnom razdoblju  u iznosu 

od 12.502,00 kuna. Izvršen je prijenos sredstava Kickboxing klubu Velebit Benkovac u iznosu od 1.000,00 kuna, 

Hrvatskom planianarskom društvu Sv. Mihovil Šibenik u iznosu od 2.000,00 kuna, nabavljene su lopte i struga 

sportska oprema za nogometni turnir u Biloj Vlaci, dana je financijska pomoć Valentini Dubravica igračici 

ženske U 19 nogometne reprezentacije Hrvatske.  
  

  

2.3. Izvještaj o obvezama – Stanje obveza Općine Stankovci i proračunskog korisnika na dan 31.12.2022. 

godine iznosi  4.530.836,66 kuna od toga obveze općine Stankovci u iznosu od 4.473.042,22 kuna ( 592.136,67 

kuna dospjele obveze i 3.880.905,55 kuna nedospjele obveze)  i obveze proračunskog korisnika u iznosu od 

57.794,44 kuna (1.000,00  kuna dospjele obveze i 56.794,44 kuna nedospjele obveze).  
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POSEBNI IZVJEŠTAJI  

 UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
OPĆINE STANKOVCI ZA RAZDOBLJE OD 01.01.-31.12.2022. GODINE  

   

3.UVOD  

           

  

          Prema Zakonu o proračunu Posebni izvještaji Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna sastoji se od: - 

 Izvještaj o korištenju proračunske zalihe  

- Izvještaj o korištenju sredstva fondova Europske unije  

- Izvještaja o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala  

- Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima  

- Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima  
  

  

3.1. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u razdoblju od 01.01.-31.12.2022. godine             

U razdoblju od 01.01.-31.12.2022.godine nisu korištena sredstva proračunske zalihe.  
  

3. 2. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala u razdoblju od 01.01.-  
        31.12.2022. godine  
   

           Općina Stankovci se u izvještajnom razdoblju zadužila za nabavu traktora sa malčerom koji je nabavila na 

financijski leasing.  
- Financijski leasing za nabavu traktora Lamborghini crono primljen je od Impuls leasinga d.o.o. u iznosu 

od 190.000,00 kuna. Financijski leasing otplatiti će se u 55 jednakih rata u iznosu od 1.911,84 kuna (Glavnica i 

kamate) osim prve(1.) rate koja je iznosila 101.031,60 kuna. Početak prve rate dospijeva 15.03.2022. a zadnje rate 

15.09.2026.godine.   
- Financijski leasing za nabavu malčera za traktora Lamborghini crono primljen je od Impuls leasinga d.o.o. 

u iznosu od 60.000,00 kuna. Financijski leasing otplatiti će se u 84 jednake rate u iznosu od 862,07 kuna (glavnica 

i kamate). Početak prve rate dospijeva 15.03.2022. a zadnje rate 15.02.2029.godine.   
- Općina Stankovci se u 2021. godini dugoročno zadužila kod Hrvatske poštanske banke u iznosu od 

2.000.000,00 kuna na rok otplate od 10 (deset) godina u 120 jednakih mjesečnih rata u iznosu od 16.666,67 kuna 

glavnice. Uz glavnicu se otplaćuje i redovna kamata prema ugovoru o kreditu. Početak otplate (dospijeća ) prve 

rate je 30.04.2022. a završetak otplate zadnje rate je 31.03.2032. godine.  
- Općina Stankovci je u 2021. godini primila zajam od Državnog proračuna u iznosu od 256.313,30 kuna 

radi namirenja nedostatka sredstava na zajedničkom računu 17 poreza na dohodak. Stanje primljenog zajma na 

dan  
01.01.2022. godine od Državnog proračuna iznosilo je 256.313,30 kuna. Ovaj zajam u izvještajnom razdoblju 

tekuće godine u potpunosti je otplaćen.  
-Općina Stankovci je u 2020. godini primila beskamatni zajam uslijed pada prihoda od Državnog proračuna u  

iznosu od 100.000,00 kuna. Zajam je dugoročni a krajnji rok otplate je 23.12.2023. godine. Stanje duga po ovom 

zajmu na dan 31.12.2022. godine iznosi 100.000,00 kuna.  
- Općina Stankovci primila je u 2022. godini kratkoročni kredit od Hrvatske poštanske banke u iznosu od 

990.000,00 kuna rok otplate je 12.08.2023.godine  



 

  

Stranica 29  

  

  

  

3.3. Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim jamstvima u 

razdoblju  od 01.01.-31.12.2022. godine  
            Općina Stankovci u razdoblju od 01.01.-31.12.2022. godine nije izdavala jamstva.  
  

  

3.4. Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima u 

razdoblju  od 01.01.-31.12.2022. godine  
            Općina Stankovci u razdoblju od 01.01.-31.12.2022. godine nije izdavala jamstva.  
  


